
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

o výsledcích hospodaření a finanční situaci 

za rok 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GEMA ART GROUP a.s. 

 

Zpracovaná statutárním orgánem společnosti 

červen 2022  



2 

Obsah 
 

1. Základní údaje o společnosti ........................................................................................................... 3 

2. Profil společnosti ............................................................................................................................. 4 

3. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti a o stavu jejího majetku ...................................... 6 

4. Závěr ................................................................................................................................................ 7 

 

 

 

Přílohy: 

Zpráva o vztazích mezi ovládajícími a ovládanými osobami  

Zpráva nezávislého auditora 

Rozvaha v plném rozsahu 

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu 

Přehled o změnách vlastního kapitálu 

Přehled o peněžních tocích 

Příloha k účetní závěrce 

 

 

  



3 

1. Základní údaje o společnosti 
 

 

Obchodní firma: GEMA ART GROUP a.s. 

Sídlo: Haštalská 760/27, 110 00 Praha 1 

Společnost je zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 

B, vložka 7114 

IČO, DIČ: 26437741, CZ26437741 

ID datové schránky: wnmd8se 

Email, telefon: restaurovani@gemaart.cz, +420 221 778 011 

 

Orgány společnosti k 31. 12. 2021 

Správní rada Mgr. Barbora Klimšová, člen správní rady  

Prokura Kateřina Kočová, Ing. Petr Justa  

 

Akcionáři Kateřina Kočová, dat. nar. 5. září 1971, Sádky 325/1, 171 00 Praha 7 

(50%) 

 Barbora Klimšová, dat.nar. 11. 6. 1980, Na Pomezí 1333/32, 150 00 

Praha 5 (50%) 

Akcie 7 000 ks akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité 

hodnotě 300,- Kč 

Základní kapitál 2.100.000,- Kč, splaceno 100 % 

 

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 5 zákona č. 

90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech. 

 

 

  

mailto:restaurovani@gemaart.cz


4 

2. Profil společnosti 
  

Jsou tomu již bezmála tři dekády od založení společnosti, která si vytkla za cíl odbornou rukou 

chránit a renovovat kulturní dědictví naší planety. Restaurování a konzervace památek a 

specializované stavební práce při opravě historických budov jsou hlavní náplní činnosti po 

celou dobu existence společnosti. Kořeny GEMA ART GROUP a.s. sahají až do počátku 

polistopadové éry, kdy byla založena první firma s označením Gema Art, jež se vlivem 

vnitřních změn a při postupnému růstu postupně transformovala, až na konci devadesátých let 

dala vzniknout společnosti GEMA ART GROUP s.r.o.  

Přelom tisíciletí s sebou přinesl mohutnou expanzi. Společnost vdechla život nejvýznamnějším 

památkám naší země: jedné z nejstarších evropských synagog, Staronové synagoze v Praze, 

katedrále sv. Víta na Pražském hradě, raně baroknímu komplexu evropského vojevůdce 

Albrechta z Valdštějna, Valdštejnskému paláci na Malé Straně, sídlu někdejšího kancléře 

Metternicha, zámku Kynžvart, cisterciáckému klášteru Porta Coeli v Tišnově a řadě dalších. 

Pro toto období je charakteristická expanze společnosti do zahraničí. Naši odborníci se podíleli 

na restaurování irského hrabství Lyons Demesne v Kildare, rekonstrukci víceúčelového 

slavnostního sálu ve francouzském Avallonu, renovaci mobiliáře rakouských zámků 

Schönbrunn a Hofburg. Samostatnou kapitolu tvoří projekty na Blízkém východě. V Iráku se 

společnost realizuje již téměř dvacet let. 

Během roku 2000 byla provedena rozsáhlá analýza zahrnující všechny podstatné úhly pohledu 

posuzující potenciál společnosti od zhodnocení nových skutečností v legislativě, přes 

komplexní studii dostupných lidských zdrojů na trhu (jak odborných pracovních sil, tak 

subdodavatelských struktur), až po rozbor trendů a prognóz vývoje celé ekonomiky (a jejího 

dopadu na segment památkové ochrany). Výsledky byly jednoznačné a přesvědčivé: razantní 

expanze jako jediné účinné řešení pro stabilní udržení dosažené pozice na trhu. Tato pobídka si 

vynucovala také nevyhnutelnou systémovou restrukturalizaci firemní platformy vybudováním 

nové akciové společnosti. Na konci prvního kvartálu roku 2001 tak vznikla společnost GEMA 

ART GROUP a.s.  

Následující léta vyplněná intenzivním pracovním nasazením, řadou projektů, za jejichž 

realizace získala společnost několik tuzemských i mezinárodních ocenění, svědčí o vhodně 

zvoleném směru. Z dlouhého zástupu atraktivních projektů, jenž GEMA ART GROUP a.s. 

během let své existence provedla, uveďme alespoň některé jako je záchrana gotického chrámu 

sv. Barbory v Kutné Hoře (2003-2012), restaurování brněnské dominanty: katedrály sv. 

Petra a Pavla (1999-2005), restaurování budovy Velvyslanectví USA v pražské Bubenči 

(2007, 2016-2017), rekonstrukce unikátního Santiniho barokního areálu na Zelené hoře 

(2006 – 2008), restaurování nástěnné malby Filozofického sálu premonstrátského kláštera 

na Strahově (2009-2010), revitalizace libereckých Městských lázní na galerii (2011-2013), 

práce na projektu Deset hvězd týkající se záchrany cenných židovských památek v deseti 

lokalitách České republiky (2011-2014), restaurátorské práce v areálu Květné zahrady 

v Kroměříži (2012-2014), realizace obnovy barokního hospitálu v Kuksu (2013-2015) či 

restaurování jedné z nejstarších památek, rotundy sv. Václava na Malostranském náměstí 

v Praze (2016). 

Společnost GEMA ART GROUP a.s. je též držitelem mezinárodně platných certifikátů 

vydávaných certifikačním orgánem a to dle norem vydávaných Mezinárodní organizací pro 



5 

standardizaci (ISO – International Organization for Standardization). Konkrétně se jedná o 

normu ISO 9001 – Systém managementu kvality, normu ISO 14001 – tedy o nejuznávanější a 

nejpoužívanější normu pro systémy řízení životního prostředí a normu ISO 45001 – systém 

managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

Společnost jako vždy kladla důraz na kvalitu a vysokou odbornost prováděných prací a rovněž 

na další vzdělávání zaměstnanců. Společnost dbá na to, aby si její zaměstnanci nejen udržovali 

a prohlubovali své odborné znalosti a dovednosti, ale také rozšiřovali svou kvalifikaci. V 

uplynulém období byly splněny téměř všechny hlavní cíle, které si společnost na toto období 

stanovila.  

 

  



6 

3. Zpráva představenstva o 

podnikatelské činnosti a o stavu jejího 

majetku 
 

Vážení akcionáři, 

rovněž v roce 2021 pokračoval propad ekonomiky způsobený pandemií Covid-19 a to 

především v první půli roku, kdy trvaly přísné restrikce. Stavebnictví se v průběhu roku 

potýkalo s mimořádným růstem cen a nedostatkem stavebních kapacit i materiálů. Stavební 

produkce meziročně sice vzrostla o 1,4% , avšak oproti velmi špatnému roku 2020, kdy byl 

propad o 6,7%. O růstu se tedy reálně nelze bavit. V roce 2021 proto pokračovaly komplikace 

s pozastavenými stavbami a s nedostatkem pracovníků i materiálů. I přes složitou situaci jsme 

však získali několik nových i prestižních zakázek. 

Jednalo se jak o projekty krátkodobějšího charakteru trvající v horizontu několika měsíců, tak 

o dlouhodobé tendry trvající několik let. Do první skupiny patří například restaurování oltáře 

sv.Ignáce z Loyoly z Jezuitského kostela Neposkvrněného Početí Panny Marie a sv. Ignáce 

v Klatovech nebo stavební opravy interiéru objektu č. 550 Ruzyně Vládní letka. Do druhé 

pak oprava zastřešení Rotundy sv. Kříže v Praze 1, revitalizace Kiosku na Pražském 

mostě v Hradci Králové, revitalizace zámku Humprecht nebo restaurování historických 

mobiliárních předmětů z Kláštera Kladruby. Dále pokračovaly projekty zahájené 

v předešlých letech jako např. výstavba roubenky se stodolou pro soukromého investora, 

revitalizace kostela sv. Mořice v Olomouci nebo stavební úpravy vily v Praze 6. 

V roce 2021 byly dokončeny jak stavby v tomto roce zahájené, tak stavby probíhající od let 

minulých. Úspěšně bylo dokončeno restaurování oltáře Jezuitského kostela v Klatovech, 

revitalizace kostela sv. Mořice v Olomouci, obnova svatoprokopského poutního areálu na 

Sázavě nebo obnova dvorní fasády objektu Sociologického ústavu AV ČR v Praze 1. 

V roce 2021 získala naše společnost nejedno ocenění v soutěži Stavba roku 2021 a to nominaci 

na titul Stavba roku 2021 za stavbu Obnova areálu poutního kostela Navštívení Panny 

Marie v Horní Polici a také za stavbu Revitalizace areálu kostela sv. Bartoloměje v Kolíně, 

která navíc obdržela zvláštní cenu předsedy Senátu Parlamentu České republiky. 

Slavnostní vyhlašování se konalo 18. října 2021 v Betlémské kapli v Praze. 

V závěru bychom Vás rádi informovali o stavu majetku společnosti GEMA ART GROUP a.s. 

Dlouhodobý hmotný ani nehmotný majetek vytvořený vlastní činností společnost neeviduje. 

K hlavním skupinám dlouhodobého hmotného majetku patří stavby, jejichž hodnota je 

5 720 tis. Kč, dále hmotné věci a jejich soubory v hodnotě 5 825 tis. Kč. 

Dlouhodobý nehmotný majetek představuje software v pořizovací ceně 789 tis. Kč, který je již 

plně odepsán. 

V průběhu zdaňovacího období byly uhrazeny úroky z úvěrů ve výši 175 tis. Kč. 

Co se týče základního kapitálu, ostatních kapitálových fondů, statutárních a ostatních fondů 

tvořených ze zisku i neuhrazené ztráty minulých let, zůstal stav beze změn. Nerozdělený zisk 

minulých let tvořil v běžném období 792 tis. Kč. Výsledek hospodaření běžného účetního 



7 

období je ztráta 10 145 tis. Kč. Vlastní kapitál klesl na 31 904 tis Kč. Detailní informace o 

ekonomickém stavu společnosti naleznete v následujících kapitolách výroční zprávy zejména 

v roční účetní závěrce společnosti. 

Ve sledovaném roce se průměrný počet zaměstnanců oproti předešlému roku snížil o pět, 

celkový počet zaměstnanců je tedy 25.  

 

 

4. Závěr 
 

Závěrem bychom rádi poděkovali všem obchodním partnerům za projevenou důvěru při naší 

spolupráci. V neposlední řadě musíme poděkovat také všem zaměstnancům společnosti 

GEMA ART GROUP a.s. za odpovědný přístup k práci a samozřejmě za samotnou práci, 

kterou odvedli. 

 



8 

Příloha č. 1 
 

 

Zpráva o vztazích mezi ovládajícími 

a ovládanými osobami 
  



Zpráva o vztazích  

mezi ovládajícími a ovládanými osobami 

za účetní období 2021 

za společnost: 

 

 

GEMA ART GROUP a.s. 

IČO 26437741 

sídlo: Haštalská 760/27, 110 00 Praha 1 

Zápis v OR: sp.zn. B 7114 vedená u Městského soudu v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Mgr. Barbora Klimšová, člen správní rady 

 

  



1. STRUKTURA VZTAHŮ MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 

Ovládaná osoba: 

GEMA ART GROUP a.s., IČO: 26437741, sídlo: Haštalská 760/27, 110 00 Praha 1 

Ovládající osoba:  

akcionáři: Kateřina Kočová, dat. nar. 5. září 1971, Sádky 325/1, 171 00 Praha 7 – Troja – 50% 

 Barbora Klimšová, dat.nar. 11. června 1980, Na Pomezí 1333/32, 150 00 Praha 5 – 50% 

 

Majetková účast společnosti GEMA ART GROUP a.s. v jiných právnických osobách: 

- žádná 

Další propojené osoby: 

- Statutární orgán s vynaložením potřebné péče zjistil, že osoby ovládající společnost, jsou dále ovládající 

osobou ve vztahu k této společnosti: 

 GEMA ART International s.r.o., IČO 07687672 – akcionář Kateřina Kočová 

 

2. ÚLOHA OVLÁDANÝCH OSOB - § 82 ODST. 2 PÍSM. B) ZOK  

Ovládaná osoba žádné společnosti neovládá. 

 

3. ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ 

Ovládání v pozici akcionáře výkonem práv akcionáře v rozsahu daném stanovami a zákonem. 

 

4. PŘEHLED JEDNÁNÍ UČINĚNÝCH V ÚČETNÍM OBDOBÍ 2021, KTERÁ BYLA UČINĚNA NA POPUD NEBO V ZÁJMU 

OVLÁDAJÍCÍ OSOBY NEBO JÍ OVLÁDANÝCH OSOB, POKUD SE TAKOVÉTO JEDNÁNÍ TÝKALO MAJETKU, KTERÝ PŘESAHUJE 

10 % VLASTNÍHO KAPITÁLU OVLÁDANÉ OSOBY ZJIŠTĚNÉHO PODLE POSLEDNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY - § 82 ODST. 2 PÍSM. 

D) ZOK: 

- Žádná. 

 

5. PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV MEZI OSOBOU OVLÁDANOU A OSOBOU OVLÁDAJÍCÍ NEBO MEZI OSOBAMI 

OVLÁDANÝMI - § 82 ODST. 2 PÍSM. E) ZOK 

- Smlouvy o dílo mezi GEMA ART GROUP a.s. jako objednatelem a GEMA ART International s.r.o. jako 

zhotovitelem na projekty „Obnova svatoprokopského poutního areálu na Sázavě“ a „Oprava zastřešení 

Rotundy sv. Kříže, Karolíny Světlé, Praha 1“. 

 

6. POSOUZENÍ TOHO, ZDA VZNIKLA OVLÁDANÉ OSOBĚ ÚJMA, A POSOUZENÍ JEJÍHO VYROVNÁNÍ - 82 ODST. 2 PÍSM. F) 

ZOK: 

Veškeré závazky a pohledávky ze shora uvedených smluv byly sjednány za obvyklých podmínek. Dle názoru 

statutárního ředitele z nich nevznikla společnosti žádná újma. Podrobnosti jsou předmětem obchodního 

tajemství a nebudou zveřejňovány, správní radě jsou poskytovány v samostatné zprávě. 

 

7. ZHODNOCENÍ VÝHOD A NEVÝHOD PLYNOUCÍCH ZE VZTAHŮ MEZI OVLÁDAJÍCÍ A OVLÁDANOU OSOBOU 

Dle názoru statutárního orgánu nevybočují výhody i nevýhody stávajících vztahů mezi ovládanou a ovládající 

osobou z obvyklého rámce vyplývajícího z platných právních předpisů a korporátních dokumentů dotčených 

společností.  

 



8. DŮVĚRNOST INFORMACÍ 

Za důvěrné jsou považovány informace a skutečnosti, které jsou součástí obchodního tajemství ovládající, 

ovládané i další propojené osoby a také ty informace, které byly za důvěrné jakoukoliv osobou označeny. Dále 

jsou to veškeré informace z obchodního styku, které by mohly být samy o sobě nebo v souvislosti s jinými 

informacemi nebo skutečnostmi na újmu jakékoliv z propojených osob. 

 

9. OSTATNÍ 

Tato zpráva o vztazích mezi propojenými osobami bude součástí výroční zprávy společnosti GEMA ART 

GROUP a.s. za rok 2021. 

 

Správní rada přezkoumala tuto zprávu o vztazích a nemá k ní žádné výhrady. 

 

 

V Praze dne 14. 3. 2022 

 

Mgr. Barbora Klimšová, v.r. 

 



12 

Příloha č. 2 
 

 

Zpráva nezávislého auditora o 

ověření účetní závěrky 

- Zpráva auditora 

- Rozvaha v plném rozsahu 

- Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu 

- Přehled o změnách vlastního kapitálu 

- Přehled o peněžních tocích 

- Příloha k účetní závěrce 









c

1 145 194 117 670 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
3 24 354 27 476 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
4 0 0 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
6 0 0 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
7 0 0 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
10 0 0 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
14 11 544 14 666 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
15 5 720 5 960 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
17 5 720 5 960 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
18 5 825 8 706 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
27 12 810 12 810 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
34 12 810 12 810 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
35 12 810 12 810 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
37 120 329 83 838 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
38 10 958 0 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
40 10 958 0 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
46 96 351 63 901 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
47 6 696 4 137 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
52 6 696 4 137 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
53 6 696 4 137 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
57 89 655 59 764 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
58 49 408 41 158 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
61 40 247 18 606 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
64 1 051 354 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
65 19 625 16 273 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
66 18 367 0 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
67 1 204 1 979 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
68 0 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
70 0 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
71 13 020 19 937 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
72 136 175 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
73 12 884 19 762 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
74 512 6 356 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
75 459 6 356 0 0 # ## 0 0 0 0 0 0 
77 53 0 0# ## 0D.3. Příjmy příštích období 53 0 

D. Časové rozlišení aktiv 512 0 

D.1. Náklady příštích období 459 0 

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 136 0 

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 14 693 -1 809 

C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 0 

C.IV. Peněžní prostředky 14 829 -1 809 

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 1 204 0 

C.III. Krátkodobý finanční majetek 0 

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 19 625 0 

C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 18 367 0 

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 40 247 0 

C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 1 051 0 

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 89 655 0 

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 49 408 0 

C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 6 696 0 

C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky 6 696 0 

C.II. Pohledávky 96 350 0 

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 6 696 0 

C.I. Zásoby 10 958 0 

C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 10 958 0 

B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 12 810 0 

C. Oběžná aktiva 122 137 -1 809 

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 12 810 0 

B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 12 810 0 

B.II.1.2. Stavby 7 067 -1 347 

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 25 903 -20 078 

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 32 969 -21 425 

B.II.1. Pozemky a stavby 7 067 -1 347 

B.I.2.1. Software 789 -789 

B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 139 -139 

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 928 -927 

B.I.2. Ocenitelná práva 789 -789 

b 1 2

B. Stálá aktiva 46 707 -22 352 

Korekce Netto Netto
3 4

AKTIVA CELKEM 169 355 -24 161 

a

2021 12 26437741

Označení A K T I V A  Číslo
řádku

Běžné účetní období Minulé úč. období

Brutto

Haštalská 760/27

Praha 1
Rok Měsíc IČ

110 00

 Minimální závazný výčet informací
podle vyhlášky č. 500/2002 Sb. ROZVAHA Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky:

v plném rozsahu GEMA ART GROUP a.s.

ke dni 31.12.2021  Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání liší-li se od bydliště:(v celých tisících Kč)



145 194 117 670 0 0 0 0 0 0 0 0 
31 904 42 047 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 100 2 100 0 0 0 0 0 0 0 0 
2 100 2 100 0 0 0 0 0 0 0 0 

39 105 39 105 0 0 0 0 0 0 0 0 
39 105 39 105 0 0 0 0 0 0 0 0 
38 755 38 755 0 0 0 0 0 0 0 0 

350 350 0 0 0 0 0 0 0 0 
52 51 0 0 0 0 0 0 0 0 
52 51 0 0 0 0 0 0 0 0 

792 748 0 0 0 0 0 0 0 0 
792 748 0 0 0 0 0 0 0 0 

-10 145 43 0 0 0 0 0 0 0 0 
111 563 73 973 0 0 0 0 0 0 0 0 

51 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
51 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

111 512 73 973 0 0 0 0 0 0 0 0 
9 000 18 000 0 0 0 0 0 0 0 0 
9 000 18 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

102 512 55 973 0 0 0 0 0 0 0 0 
35 239 18 723 0 0 0 0 0 0 0 0 
36 189 25 745 0 0 0 0 0 0 0 0 
31 084 11 505 0 0 0 0 0 0 0 0 
25 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

587 1 022 0 0 0 0 0 0 0 0 
401 591 0 0 0 0 0 0 0 0 
99 756 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 941 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 997 8 195 0 0 0 0 0 0 0 0 
1 727 1 650 0 0 0 0 0 0 0 0 
1 289 6 0 0 0 0 0 0 0 0 

438 1 644 0

 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Právní forma účetní jednotky: Předmět podnikání: Pozn.:

Sestaveno dne:

30.06.2022 Mgr. Barbora Klimšová, v.r.

D.2. Výnosy příštích období 66

akciová společnost restaurování, stavební práce

D. Časové rozlišení pasiv 64

D.1. Výdaje příštích období 65

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 62

C.II.8.7. Jiné závazky 63

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 60

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 61

C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 58

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 59

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 52

C.II.8. Závazky ostatní 56

C.II. Krátkodobé závazky 46

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 51

C.I. Dlouhodobé závazky 31

C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 35

B.4. Ostatní rezervy 29

C. Závazky 30

B. + C. Cizí zdroje 24

B. Rezervy 25

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 19

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 22

A.III.1. Ostatní rezervní fondy 16

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 18

A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 12

A.III. Fondy ze zisku 15

A.II.2. Kapitálové fondy 9

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 10

A.I.1. Základní kapitál 4

A.II. Ážio a kapitálové fondy 7

A. Vlastní kapitál 2

A.I. Základní kapitál 3

Označení P A S I V A  Číslo
řádku

 Běžné
účetní období

PASIVA CELKEM 1

 Minulé
účetní období

a b c 5 6



c

1 199 437 254 528 0 0 0 0 0 0 0 0 
2 1 321 1 098 0 0 0 0 0 0 0 0 
3 192 659 226 574 0 0 0 0 0 0 0 0 
4 0 291 0 0 0 0 0 0 0 0 
5 24 805 13 637 0 0 0 0 0 0 0 0 
6 167 854 212 646 0 0 0 0 0 0 0 0 
7 -10 958 1 900 0 0 0 0 0 0 0 0 
9 18 776 22 126 0 0 0 0 0 0 0 0 
10 14 060 16 831 0 0 0 0 0 0 0 0 
11 4 716 5 295 0 0 0 0 0 0 0 0 
12 4 716 5 295 0 0 0 0 0 0 0 0 
14 5 664 3 731 0 0 0 0 0 0 0 0 
15 3 855 3 731 0 0 0 0 0 0 0 0 
16 3 855 3 731 0 0 0 0 0 0 0 0 
19 1 809 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
20 2 689 2 194 0 0 0 0 0 0 0 0 
21 96 835 0 0 0 0 0 0 0 0 
23 2 593 1 359 0 0 0 0 0 0 0 0 
24 4 835 1 898 0 0 0 0 0 0 0 0 
25 168 177 0 0 0 0 0 0 0 0 
27 84 88 0 0 0 0 0 0 0 0 
28 53 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
29 4 530 1 633 0 0 0 0 0 0 0 0 
30 -7 529 1 592 0 0 0 0 0 0 0 0 
39 0 92 0 0 0 0 0 0 0 0 
41 0 92 0 0 0 0 0 0 0 0 
43 2 672 1 877 0 0 0 0 0 0 0 0 
45 2 672 1 877 0 0 0 0 0 0 0 0 
46 231 897 0 0 0 0 0 0 0 0 
47 175 538 0 0 0 0 0 0 0 0 
48 -2 616 -1 426 0 0 0 0 0 0 

(v celých tisících Kč)

VII. Ostatní finanční výnosy

K. Ostatní finanční náklady

* Finanční výsledek hospodaření (+/-)

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy

J. Nákladové úroky a podobné náklady

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

F.5. Jiné provozní náklady

* Provozní výsledek hospodaření (+/-)

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

F.3. Daně a poplatky

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku

III.3. Jiné provozní výnosy

F. Ostatní provozní náklady

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé

E.3. Úpravy hodnot pohledávek

III. Ostatní provozní výnosy

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

D. Osobní náklady

D.1. Mzdové náklady

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady

A.2. Spotřeba materiálu a energie

A.3. Služby

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)

II. Tržby za prodej zboží

A. Výkonová spotřeba

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží

a b 1 2

I. Tržby za prodej výrobků a služeb

2021 12 26437741

Označení T E X T  Číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

běžném minulém

Haštalská 760/27

Praha 1
Rok Měsíc IČ

110 00

 Minimální závazný výčet informací
podle vyhlášky č. 500/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky:

v plném rozsahu GEMA ART GROUP a.s.

ke dni 31.12.2021  Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání liší-li se od bydliště:



0 0 
49 -10 145 166 0 0 0 0 0 0 0 0 
50 0 123 0 0 0 0 0 0 0 0 
51 0 123 0 0 0 0 0 0 0 0 
53 -10 145 43 0 0 0 0 0 0 0 0 
55 -10 145 43 0 0 0 0 0 0 0 0 
56 203 678 258 809 0 000

Mgr. Barbora Klimšová, v.r.30.06.2022

 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

akciová společnost restaurování, stavební práce

Sestaveno dne:

Právní forma účetní jednotky: Předmět podnikání: Pozn.:

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)

* Čistý obrat za účetní období

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)

L. Daň z příjmů

L.1. Daň z příjmů splatná





běžném minulém

P. 19 937 10 955

Z. -10 145 166

A. 1 6 653 4 858

A. 1 1 3 855 3 731

A. 1 2 53 0

A. 1 3 72 -658

A. 1 4 0 0

A. 1 5 2 672 1 785

A. 1 6 1 0

A. * -3 492 5 024

A. 2 9 234 8 604

A. 2 1 -26 424 30 289

A. 2 2 46 616 -23 585

A. 2 3 -10 958 1 900

A. 2 4 0 0

A. ** 5 742 13 628

A. 3 -2 672 -1 877

A. 4 0 92

A. 5 -182 -123

A. 6 0 0

A. *** 2 888 11 720

B. 1 -901 -2 038

B. 2 96 835

B. 3 0 0

B. *** -805 -1 203

C. 1 -9 000 -1 535

C. 2 0 0

C. 2 1 0 0

C. 2 2 0 0

C. 2 3 0 0

C. 2 4 0 0

C. 2 5 0 0

C. 2 6 0 0

C. *** -9 000 -1 535

F. -6 917 8 982

R. 13 020 19 937

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

Barbora Klimšová, v.r.

Právní forma jednotky Předmět podnikání

akciová společnosti restaurování, stavební práce

IČ

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 
500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

(výkaz cash-flow)
ke dni 31. prosince 2021

(v celých tisících Kč)

Přijaté podíly na zisku

Úpravy o nepeněžní operace

Odpisy stálých aktiv a umořování opravné položky k nabytému majetku

Změna stavu opravných položek, rezerv 

Zisk z prodeje stálých aktiv 

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období

Vyplacené úroky s vyjímkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku

Přijaté úroky

Zaplacená daň z příjmů a doměrky daně za minulá období

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním

Výnosy z podílů na zisku

Vyúčtované nákladové úroky s vyjímkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého 
majetku a vyúčtované výnosové úroky

Případné úpravy o ostatní nepěněžní operace

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu

Změny stavu nepěněžních složek pracovního kapitálu

Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, přechodných účtů aktiv

Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, přechodných účtů pasiv

Změna stavu zásob

Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostř. a 
ekvivalentů

Označení TEXT
Skutečnost v účetním období

26437741

Obchodní firma nebo jiný název účetní 
jednotky

GEMA ART GROUP a.s.

Sídlo, bydliště nebo místo podnikání 
účetní jednotky

Haštalská 760/27
110 00 Praha 1

Peněžní toky z finančních činností

Dopady změn dlouhodobých,resp. krátkodobých závazků

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 

Peněžní toky z investiční činnosti

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv

Příjmy z prodeje stálých aktiv

Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 

30.06.2022

Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty

Zvýšení peněžních prostředků z důvodů zvýšení základního kapitálu, ážia a fondů ze zisku.

Vyplacení podílů na vlastním jmění společníkům

Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů

Úhrada ztráty společníky

1

Přímé platby na vrub fondů

Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené daně

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 

Čisté zvýšení resp. snížení peněžních prostředků

Stav peněžních prostředků a pen. ekvivalentů na konci účetního období















Barbora Klimšová


	1.Vyrocni zprava 2021-text.pdf
	2.Pr 1
	3.Zpráva o propojených osobách za rok 2021
	4.Pr 2
	5.Zpráva nezávislého auditora
	6.Rozvaha 2021
	7.VZZ 2021
	8.Přehled o změnách vlastního kapitálu
	9.prehled_o_peneznich_tocich_2021
	10.Příloha k účetní závěrce

